PREFEITURADEARARAQUARA
Processo 31332/2022

Data: 02/05/2022 '14:14 Origem 164

GANHARA MUNICIPAL DE ARAR\QUARA

Assunto: SOLICITAINFORMAÇÕES
Destino Chefia de Gabinete

@Êi E:;:l::.::::=::::::H;::w:.::!:!=.fà

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1534/2022 Em 02 de junho de 2022

Ao
Excelentksimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento,887

Câmara Muniçlpgl.dg.4:!glilg!!glg

lil :l$ rEIElletnn«
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

presente, em resposta ao Requerimento Ro 0412/2022, de autoria da Verecldora FABI

VIRGILIO, em anexo, encaminhámos o ofício expedido pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, que trata do assunto.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atedciosa$ente

DINHO SILVA

Prdfeil6 /)qlidàir)at
Ç

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO .. l..i..
SECRETARIADAHABiTAÇÃO yi liam

Grupo de Análise e Aprovação
de Píoietos Habüaçionais

CERTIFICADO GRAPROHAB NO 280/2021

O GRUPO DE ANALISE E APROyAÇAO DE PROIETOS HABITACIONAIS, no uso das

atribuições que Ihe foram conferidas pelo Decreto Estadual 52.053. de 13 de agosto de
2.007, expede o presente Certificado de Aprovação de Projeto Habitacional, bem como
Termo de Compromisso conforme o disposto no Artigo 15 do referido Decreto, com
base no que consta no Protocolo GRAPROHAB Ro 17.136

'\»

Proprietário: S C DINUCCI LOTEADORA IMOBILIÁRIA SPE LTDA

Endereço: AVENIDA DOUTOR COSE CEZARl!) MONtEIRO DA SILVO FILHO, NO
345 - NOVA ALIANÇA - RIBEIRÂO PRETO - SP.

Empreendimento: LOTEAMENTO "MILANO RESIDENCIAL"

Localização: RUA LILIA ELISA EBERLE LUPO -- SALTO GRANDE -- ARARAQUARA
SP

ÁREASDAGLEBA

de Lotes (1551otesl
Públicas2.

2.1. Sistema 0
Institucionais2.2.

2.3
Verdes/APP

2.3.2. Sistema de Lazer
3. Outros car
4

Remanescente5
6,Totalda Gleba

áreas (m2)
50.3.Z .Í/ .Í l 49,87

29.88Z60
50.Í/08

20,01

loo.asq

zoo. eaqso

100,00

O presente Certificado, emitido no âmbito de competência do GRAPROHAB, não
implica no reconhecimento de propriedade do terreno, nem exime o interessado do
atendimento as demais disposições da legislação vigente, e somente terá validade se
acompanhado de uma via do Prometo e Memorial Descritivo carimbados. Este
certificado tem validade de 02 anos contados da data de sua expedição

grapn7hab
Ü.

ÚLatir F.'Bàldusco
'Presidente

APR
Certíficad âã.

São Pauis, 21 de Setembro de 2.021

CERT.280/21 1/5

PROJETO URBANÍSTICO FL.ÜNICA

OBRA: LOTEAMENTO MILANO RESIDENCIAL

AT\vtDADE: RESIDENCIAL E COMERCIAL PRQTOCO LQ Ne

1 7 1 3 6

GRAPROHAB

LOCAL:

BAIRRO:

RUA LILtA ELISA EBERLE LUPO

SALTOGRANDE

Ü PROPRIETÁRIO(A): S C DINUCCI LOTEADORA IMOBILIÁRIA SPE LTDA
CNPJ 31.295.152/0001-92

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO
RECONHECIMENTO POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARARAQUARA DO DIREITO DE PROPRIEDADE DO TERRENO.

l

k
,.-.--'"

&

DO
ENG.' ADELINO ALCES CH

b
Edson Pauta Cezârio Juntar

RG44.204.491-4
CPF326.964.228-85

t

PROPRIETÁRIO

DiNUCCI LOtEADORA IMOBILIÁRIA SPE LTDA
CNPl31.295.152/0001-92

ÁREA 0600225582

ART/RRTN'28027230172376168

l

APROVAÇAOP.M.A

ol
Prosldente

QUADRO DE ÁREAS

TEM ESPECIFICAÇÃO ÁREA (m') %

  Área dos Lotes (155) 50.311.11 49.87
2 Total de Áreas Públicas 50.578.79 50.13

2.1 Sistema \pária

Áreas Institlcianais
29.8B7.60 29,62

2.2 501.08

20.190.11
20.19a,ii

0.50

2.3 Espaços Livres de UsQ Püblç 20,01

2.J.l Áreas Verdes

Sisterra$ de Lazer

20,01

2.3.2
3 Outras
4 Área Total Loteada 100.889.90 loa.oo

®
PR{EFEITU RA MUNTCTPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Rua São Benta, n' 840 - Centro l CEP 14801-90]

Te[efone: (0]6) 330]-5000
Araraquara -- SP

OF- 22/2022 CEPU

A
Araraquara, 30 de maio de 2022

CHEFIADEGABINETE

ALANSILVA

Assunto: Requerimento n' 412/2022, Processo 31.332/2022 -- Requer informações sobre loteamento
"Milano Residencial"

O loteamento denominado "Milano Residencial" encontra-se aprovado provisoriamente (cópia em anexo)
pela Prefeitura e pelos órgãos estaduais. No presente momento, encontra-se em tramitação, o processo que
solicita a aprovação final (Aprovação Definitiva processo n' 7426/2022).

a) A aprovação do loteamento encontra-se em tramitação, em fase final. A exigência de apresentação
de R.l.V. (Relatório de Impacto de Vizinhança) é posterior ao início deste processo, entretanto.
solicitamos ao loteador qt.te apresentasse tal documento para compor o processo, estamos no
aguardo;

b) Cópia do projeto aprovado (Aprovação provisória) em anexo:
c) A análise do processo que solicita a Aprovação Definitiva não está finalizada, sendo assim, não há

ainda definição de medidas mitigadoras de eventuais impactos negativos bem como medidas
intensiülcadoras de eventuais impactos positivos

d) O setor que f'az a vistoria da execução das:obras de inüaestrutura de implantação de loteamentos éa
Secretaria de Obas Públicas e o DAAE, 4 partir do início das mesmas. No caso do loteamento em
questão, como não se encontra aprovado de forma definitiva, não há obras em andamento

L,''l/#Lq/PaL'
PKiscn,AVASçêURSCKPPALDI

Gerente de Aprovação dé Projetos'tlé Parcelamento do Solo

&,7
/ 7'/é

ODOSSANTOS
ecutho de Planejamento Urbano

PROJETO URBANÍSTICO FL.UNICA

OBRA: LOTEAMENTO MILANO RESIDENCIAL

AJIV\NADE' RESIDENCIALECOMERCIAL

LOCAL:

BAIRRO:

RUA LILIA ELISA EBERLE LUPO

SALTOGRANDE

PROPRIETÁRIO(A) S C DINUCCI LOTEADORA IMOBILIÁRIA SPE LTDA.

CNPJ 31 .295.1 52/0001 -92 M,Rfcula60.07+

l Dâcíal de Redsm delmóvels de AramquamSP

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO
RECONHECIMENTO POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARARAQUARA DO DIREITO DE PROPRIEDADE DO TERRENO.

SPE LIDA.S C DtNUCCI
CNPJ 31.295.152/0001-92

QUADRO DE ÁREAS
ITEM

55Área dos Lotes
Total de .79

0.50501,082.

20,212.2 Livres de Uso
2.2.

29.422.3 29.683.86Sistema Viórío

3
Área Total Loteada 00.889,90

5
Total da Gleba 00.889.90

' Confomle agravado pela Preleiltxa Municbd de Araraquara. a doação das Áreas Institucionais
Patrhtoniais (I0.088.99 mz) no Lnteamenlo Tnino. d)leio da matricula

143.149 da I' Oficial de Flegisüo de Imóveis de Aíaraquara-SP. A Área Institucional
prometo íepnsenta

DO

OALNESC
CREA 0600225582

ART/RRT N'28027230172376168

APROVAÇAOP.M.A

PREFEITURA DO F.4Uh1lCIP

SECRETARIA F'l IJ r'llCTPA
APROVAÇAÇ).PR

Guiché
B

Gerar.i3 {ie Aprovação dç; ?rnietos
da Saiode Pare

Telefone (016) 3610--668i
E-- m ail:limites .eng©'email.com
Rua Campos Safes, 189
Vila Soixas -- CEP 14015--11
Riboirão Preto -- SP

AGENDA (USOS).

LOTES RESIDENCIAIS

LOTESCOMERCIAIS

LOTES MISTOS

AREAINSTITUCIONAL

ÁREASVERDES

CANTEIROS

\
\ g

l QUADRODETALHADODEÁREAS
l ESPECIFICAÇÕES ÁREA(m:) %

1 1 ÁREAS DE uso PRIVADA:(ls5 unidades) 50.311,11 49.87

1 1.1 Lotes Residenciais (144) 43.809,25 43.42

1 1.2 Lotes CQmerçiais (7) 3.793,41 3.76

1 1.3 - Lotes Mistas (4) 2.7a8,45 2.69

l2 ÁREASDE USOPÚBLiCO 50.578,79 50.13

2.1 Sistema Viário 29.683.86 29,42

l 2.2 Áreas Instituaonar e Patrimonial 501,08 0.50

2.2.1 Área Institucional e Patrimonial 501.08 0.50

2.1.1.1 Área Institucional Excedente 501,08 D.50

2.1.1.2 Área Institucional = 7.062,28 m' = 7.00-% de 100 889,90 m:(doada na Mal 143.149)
2.1 1.3 Área PatHmonia} = 3 026.70 m:= 3,0a.% de lo0.889.90 m' {doada na Mat 143 149)

2.3 Espaços Livres de UsQ FÓNico 20.393,85 20.21

2.3.1 Área Verde 20.393,85 20.21

L3 AREATOTALDAGLEBA loa.889.90 too.oo

88.700]

E=788.7! E=788.800]

='.

D

H
:'.

#$.:;'"- :=31=

E
Ã

MUNIÜP10-DTXRARAQUARA
INSnTUCIONAL DO LOTEAMENTO

QUINTA DO SACO PCStDCNéE)
(MATRÍCUU 130.546)

(ÁRU

\

\

MUNICÍPIO DE-4RARAQUARA
'\(SERMDÁO.,PE +ASSAG$M DO LO'IEAMENTO

QUINTA DO Sana RESIDENCE)

(MA'rRTCUU 130.547)
\

NSnTUCIONN. l
501 .08m:

g

LOTEAMENTO-QUINTA-D0-6Al=TO ESIDENCt
N:7.58i

8
g

ã
g

11

TRANSVERSAIS DO SISTEMA VIÁRIO

29,00

l-ÁF

1.3

2.2

2.'"'-

2.$::d

2.3

\''>.=
:'.

='.
''t'-..:

'5

'/'\\
''-='.

$::*gE:;:'" - ?
':» .\

'-q
z.G

-:'.

=.-.::5u&d

. ''\

#

'#

'--=

é.g 8
9

.-Á

:':;;s--.....""''-..

A.V.3

.144.82m'

25.00

@A'RICULA 103.753)

CAMPO

ÁREA \ARDE l

&

RU4 LILIA ELlsA EeERté LUPA

c'

118.15

DADOS DO PERÍMETRO DA GLEBA

VéniCB

Í

88 197 726o

788.713.4274

rB8.774.2436

7.586.506.6173

r.586.347.4171

7.S86.234.3613

0rU921

151'4322'

271'0701

:

i 788 264 9252

788 189 4441

7B8 f97.7260

7 S86 243.1751

Í.586 244.3692

7 586 506.6173

27a'5423'

270'54-23
ÁREA = lo0.889.90 m2

. '\

..{'-

Ç

X".
'F'\ '

:'.

<k-& '
''--ggi

....../ '

ê \'
b.'\J

8

.. '''''-b

&

@ 8

':»
---.l

g

&

áã
# 8d

É 'z»
@

''\:F

. '--.

'ía
R' 8

6
.g ®

k
@ 8

.'\

8
g'

'8

€

«g
5

9

8#
}.

Xb '-\ .'7\
'z.6

g
R'
8

8
?

208

-...z x & g'

® 8
8
g

.R@

W

f
8
# lâ:Ü--tl -' --..=V 8

a
ê
N 8

1' a @

7a.B''->-J'

$ &

®
"'''

-4-.

g ':&
..g ê 8

g :,9 8

4

8'

8/
q 8

g
8

g

7.á

f

8
lga--#:.-

#
8

'8 }
'--Jç. 9'

íã6--l-: E-.

'N 8

á--...z '
@ 0

8
P

e k
®

8/
©

\ 7'-b

'ã»->-: á
8

&8
26

...@? :'-'-= â @

5
€

/0

# Q
0

8

á
#'
8

j
&

''---=
S

8.

8'J

q

@
8'/

© 8 « ''=
--.)( '

8

!'---t

g'
8

#
D

.€
8

.

8
#

€

&
W

'e .9,
'a» d # 8

8'J

© g.
â'74.

'/.

1.548,83 rb'
51.75 8

g

''':íT

8.io.s7

R

.':28. 25.00

t # LOTEAMENTO RESIDENCIAL CEDRO [

AMENTO
\ls

UGQA DE DEIEllçAO Pala AR14AZENAUWID 'íEUPORÁnO
DO \VOLUME DE pncapínçAO DAS AGUAS PLuvws.
(Som utiHzaç6o d«' elementos mntruídos em alvlÚaria.

NER PROJEIO DE GALERA DE'AGCMS PLtJVKI9f

cancrPltn armada 1 1 al +rn

11

ã
g 00L'98Ç'Z-N

OiN3nV03S] ]a oaiiN]S ''Ê::-n-
'siviAnid svn9y sva

:S80

00Z'99Ç'Z-N

6t'ÇZ 'ça

LaauaAvauy

66'6L

)

8

@

00C'98Ç'Z-N

P
8 Q

8

#

b
# P

'iB

g

K

8' $'
g
8

9

g
8

a
g f

3 8'3
g

-:«-«Z.
@,

/

ê
;'i'\

'''''K.

P
8

.%..>